
15%
SLEVA
na podprsenky*

25 Kč na charitativní
projekty
Nákupem podprsenky v akci přispějete
25Kč na charitativní projekty
společnosti Dialog Jessenius

*Při nákupu nezlevněných podprsenek v celkové min. hodnotě 699 Kč
do 9. 6. 2021. Více informací na www.marksandspencerstyle.cz

PO
N
D
ĚLÍ24.K

V
ĚTN

A
2021

Č.98
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
9

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
9

0
1

2



Pronájmy - nabídka
• Dlouhodobě pronajmu star-
ší cihlový udržovaný byt 2+1 v
P6 - Veleslavín. Náklady včet-
ně všech služeb jsou cca 12
000 Kč/měs. Tel.: 724065979
.234815

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet! Tel: 731911992 233435

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231544

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231480

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 234045

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.234172

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis, větší do 18 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088233960

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 234610

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 234086

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121234004

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.234192

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665234295

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníka dispe-
činku – vhodné pro aktivní dů-
chodce. Práce na recepci velké-
ho bytového domu Praha 10.
Manuální zručnost vítána. Prá-
ce na směny. Možnost práce
HPP, DPP nebo IČ. Odměna
dle počtu směn (15-20 tis. Kč).
Volejte tel. 722943801;
technici7@avema.cz.233380

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme učitele pro 1. i 2. stupeň,
matematiku, fyziku, přírodo-
vědné předměty a speciálního
pedagoga. Máte o práci zá-
jem? Pak svoje CV pošlete na:
reditel@zsvybiralova.cz.233573

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Osvědčení podmín-
kou. Základní znalost práce na
PC. Tel.: 728360589.233746

• BA přijme zaměstnance
OZP. Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., týdenní zálohy, uby-
tování možné. Čistý RT. Poho-
vor lze domluvit na tel.
702005903.234545

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Směnný
provoz, Praha 4. Tel.:
603301309.234555

• Nabízíme 140 - 185 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce,
nástup ihned. Tel.: 222534534 234594

• ZŠ Pošepného náměstí, Pra-
ha 4 - Chodov přijme učite-
le/ku 1. stupně na plný úvazek
a učitele/ku ŠJ na částečný úva-
zek. Přátelský kolektiv, příjem-
né prostředí, výborná dostup-
nost MHD. Nástup - ihned.
Dále pro šk. rok 2021/2022 při-
jme na plný úvazek učitele/ku
1. stupně, učitele/ku 1. stupně
pro program Začít spolu, učite-
le/ku AJ, vychovatele/ku ŠD.
Dále učitele/ku ŠJ na částečný
úvazek. Nástup od 25. 8. 2021.
CV zasílejte na e-mail
grafnetrova@zsposepneho.cz
.234650

• Hledáme skladníka do skla-
du na HPP, platné oprávnění
na VZV, čistý TR. Plat 25 - 30 ti-
síc/měsíčně. Tel. : 775052496. 234668

• Hledáme zaměstnance os-
trahy. Široká škála pozic po
celé Praze. Vhodné i pro
OZP/ID. Náborový příspěvek
pro OZP/ID 10 000 Kč. Mož-
nost brigády i HPP. Týdenní zá-
lohy. Info na bezplatné lince
800 111 112. M2C 234716

• Zahradnicko - stavební spo-
lečnost v Praze 8 přijme ihned
kolegy pro realizace zelených
střech. Smysluplná práce, zau-
číme. ŘP B nutný, T či C výho-
dou. Dobrý zdravotní stav, prá-
ce ve výškách. Kontakt:
www.acre.cz234734

• Recepční - Štěrboholy pro
Osobu ČID (částečný invalida).
Jedná se o denní 12 hod smě-
ny. Poloviční úvazek na cca
100 hod. Plat 100,-Kč / hod. Ná-
stup možný od 1.6.2021.
Tel: 734513843 234741

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 234748

• Technik údržby elektro –
Praha 8, požadujeme: SOU,
SŠ-technického směru elektro,
zkušenosti v oblasti správy a
údržby objektů, vyhláška
50§6,8, znalosti MaR - výho-
dou, Pro-zákaznická orienta-
ce. Komunikativnost, samo-
statnost, flexibilita, zodpověd-
nost. Popis práce: kontroly ob-
jektů, odečty médií, běžné
údržby a opravy, součinnost
při práci externích dodavate-
l ů .
jan.blabolil@vinci-facilities.co
m, tel: 604628067234778

• Úklidová firma přijme pra-
covnici na DPP, pracoviště na
P-1 nedaleko Muzea, prac.
doba 7:30 - 9:30 hod., za pří-
tomnosti úředníků v kancelá-
řích. Požadujeme spolehlivost
a pečlivost, vhodné pro dů-
chodce. Mzda 5 300 Kč. Volat
prosím mezi 8-14 hod., tel.:
732320305234816

• Renomovaná strážní agen-
tura přijme pracovníky ostra-
hyOZP na 12- ti hodinové smě-
ny (krátký dlouhý týden PO-
NE ) Praha 7, mzda 106,60 Kč
/hod. Týden dovolené navíc ,
firemní bonusy. Kontaktní oso-
ba: Stanley Paur
+420602157032234758

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu v Modleticích,
120,-/ hod netto, čistý TR a cer-
tifikát, nástup ihned. Volejte
Po-Pá 9-16 hod tel. 724328126
nebo 251560953.234755

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
muzeí v rámci Prahy. Požad.
čistý TR a základy AJ výhodou.
Dobré fin. ohodnocení.
Tel.739545226234763

• Hledáme UČITELE AUTO-
ŠKOLY s osvědčením z Prahy a
okolí, skvělé podmínky, pří-
padně výcvikové vozidlo k dis-
pozici. T.: 777883003,
kontakty@centrum.cz234789

• Hledáme na HPP řidiče pro
cisternový vůz na přepravu od-
padů, ŘP sk.C, E je výhodou.
Praha 10, areál Mahrla, plat 35
000 až 50 000 Kč. Tel.:
737161704.234799

• ZŠ a MŠ Jaroslava Seiferta
Praha 3 přijme od 1.8. 2021
pracovníka/pracovnici na kaž-
dodenní úklid školy. Práce jen
pro OSVČ. Více info.:
739301565234804

• Přijmu zdravotní sestru z
ambul. provozu - i aktivní DŮ-
CHODKYNI - na část. úvazek 3
dny v týdnu na DPP, na kožní
Praha 1 - Florenc. Tel.
604995578234808

• Střední škola a vyšší odbor-
ná škola umělecká a řemeslná
přijme učitele odborného vý-
cviku pro obory truhlář / umě-
lecký truhlář. Nástup od 1.8.
2021, životopis pošlete na:
ssuar@ssuar.cz nebo volejte
724884143234820

• ERGON a.s., Papírenská 1,
Praha 6 přijme na DPP vrátné-
ho/ou. Denní i noční směny, ví-
kendy. Vhodné pro poživatele
SD. Nástup ihned. Tel.: 234
123 313.234814

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na DPP, na odpolední
úklid kanceláří na Praze 1. TE-
LEFON: 602334596.234766

• Přijmeme řidiče/ky na roz-
voz Praha-krabičkové diety,
obědy, tisk. Prac. doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Vhodné jako při-
výdělek i pro ženy! Tel:
777818282234841

Ostatní

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T:
603478873233191

Knihy a časopisy

PŘÍJMEME SKLADNÍKY/CE DO SKLADU
AUTODÍLY PRAHA VÝCHOD ( Strančice)
Nabízíme: • Nástup IHNED

• ZDARMA svoz z: I.P.Pavlova, Smíchov, Opatov
• Mzda 28 000 – 34 000 Kč
• Příspěvek na stravu , 20 dní dovolené + 5 dní
bonusového volna.

Co budete dělat: • příjem a výdej zboží
• práce se čtecím zařízením

Volejte: 724 670 273

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

Skladník sVZV
ve skladu s autodíly:

168Kč/hod,
výplata týdně
Hledáme pracovníky

na pozici skladník s VZV,
ve skladu s autodíly.

· příprava zboží · expedice zboží ·
stálé směny ·

Svoz z Opatova. NÁSTUP IHNED
Kontaktujte nas na čísle:

+420 608 202 401
www.agenturaplus.cz

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

140-185
Kč/hod

SKLADNÍK
VZV

Autokemp v Jižních Čechách
přijme na letní sezonu brigádníky:

kuchaře(ku), pomocné síly
do kuchyně, do rychlého občerstvení,
údržbáře, úklid, vhodné i pro studenty,

ubytování a strava zajištěna.
Tel. 602 464 901, email:

recepce@autokempkomornik.cz

Nemocnice
Na Františku
Praha 1

do očkovacího
a odběrového centra:

• administrativní pracovník
• všeobecná nebo praktická sestra

Nabízíme:
jednosměnný provoz (ranní směny),

plný nebo i zkrácený úvazek,
popř. DPP, DPČ, výhodné platové

podmínky, parkování v areálu
nemocnice, kvalitní stravování

(obědy nebo večeře) v ceně 25 Kč,
výhody z kolektivní smlouvy atd.

Kontakt:
Yvona Vlčková - tel.: 222 801 370
e-mail: Yvona.Vlckova@nnfp.cz

www.nnfp.cz

přijme:

PRODAVAČKU
do bufetu na Praze 1.

Prac. doba po-pá.
Nástupmožný ihned.

Více info na tel. 605 220 090 nebo
email: Martin.Jindra@kam.cuni.cz

Koleje amenzy UK
přijmou

ŠÉFKUCHAŘE
A KUCHAŘE.

HPP, jednosměnný provoz po-pá.
Nástupmožný ihned.

Více info na tel. 605 220 090 nebo
email: Martin.Jindra@kam.cuni.cz

Koleje amenzy UK hledají
pro provoz na Praze 1

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 24. května 2021
Č. 98, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
9

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
9

0
1

2

ODEŠLA BOJOVNICE,
ŠIKLOVÉ BYLO 85 LET
SOCIOLOŽKA JIŘINA ŠIKLOVÁ BYLA SIGNATÁŘKOU CHARTY 77 STRANA 6

Svátek slaví: Jana

Dva zápasy, dvě prohry. Česku hrozí, že se nepodívá ani do čtvrtfinále
Čeští hokejisté jsou i po druhém vystoupení na mistrovství světa v Rize bodově na nule – po páteční prohře s Ruskem nestačili o den později ani na
Švýcarsko. Prožívají tak historicky nejhorší vstup samostatné české reprezentace do světového šampionátu a čeká je nelehká cesta za postupem do
čtvrtfinále. Další zápas čeká Pešánovy svěřence dnes od 19.15 proti Bělorusku. Více čtěte na straně 13. ČTK

Vrcholí tvrdá bitva
o nový stavební zákon
Klára Dostálová. „Když se nám podaří urychlit povolování výstavby, sníží se ceny bytů,“ říká v rozhovoru
ministryně pro místní rozvoj. Kontroverze.Mnohá města se změnou zákona nesouhlasí STRANY 4 a 5



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. května 2021 02

V anketě Strom
roku má hlavní
město dva kandi-
dáty. Praha 6 si
zvolí oblíbence
sama.

Kdybychomv Praze hledali le-
tošní nejslavnější dřevinu,
nejspíš by vyhrál javor ze
Smetanova nábřeží. Právě
on, který se po hromadných
protestech zatím statečně
brání pokácení, bude hlavní
město letos reprezentovat
také oficiálně.
„Do finále dvacátého roční-

ku ankety Strom roku postou-
pila dvanáctka kandidátů ze
sedmi krajů. Porota letos vybí-
rala z rekordních sedmase-
dmdesáti návrhů. Prahu
bude reprezentovat platan ja-
vorolistý rostoucí u vchodu
do Kinského zahrady. Speciál-

ní ocenění Stromhrdina si vy-
sloužil i javor tyčící se na roz-
hraní Smetanova nábřeží
a ulice Karoliny Světlé,“ říká
David Kopecký, mluvčí Nada-
ce Partnerství, jež za soutěží
stojí.
Monumentální solitérní

platan, který jakoby hlídal
hlavní vchod do Kinského za-
hrady, brzy vyfasuje společ-
nost. V roce 1928 byla u stro-
mu umístěna socha Čtrnácti-
letá od sochaře Karla Dvořá-
ka. Později ji však někdo
ukradl. „Po nalezení byla ulo-
žena v depozitáři Muzea hlav-
ního města Prahy a plánuje
se zhotovení kopie a osazení
na původní místo. Platan byl
vybrán do Programu záchra-
ny genofondu památných
stromů,“ dodává Kopecký.
Cílem ankety Strom roku

je nejen upozornit na staré
a významné stromy, ale také
na ty, které ohrožuje lidská
činnost. „Tyto stromy potře-
bují nejen péči, ale i pozor-

nost. V rámci letošního roční-
ku jsme se tedy rozhodli zařa-
dit tyto stromy do takzvané
Stromojízdy, v rámci které
proběhne tradiční focení a se-
tkání s ambasadory,“ popisu-
je koordinátorka ankety Sil-
vie Zeinerová Sanža. Hlaso-
vat bude možné od 21. červ-
na do 12. září. „Vítězný
Strom roku bude vyhlášen
22. září v Brně,“ doplňuje.
Podobnou anketu chce

brzy vyhlásit také radnice Pra-
hy 6. Oblíbené stromy mo-
hou místní nyní nominovat
přes aplikaci Lepší Šestka,
a to až do 17. června. „Hledat

mezi stromy, které v Praze 6
máme, ten nejlepší, to je jako
hledat příslovečnou jehlu
v kupce sena. Ale je to potře-
ba. Šestka je nejzelenější
městská část a krásných stro-
mů má nepočítaně. V dnešní
době, kdy se z ochrany zeleně
stává stále nosnější téma, je
důležité napnout naši pozor-
nost právě ke stromům, nosi-
telům paměti a dárcům živo-
ta,“ říká starosta Prahy 6
Ondřej Kolář.
Anketa Strom roku Prahy 6

vznikla díky spolupráci měst-
ské části s místními spolky.
„Velmi děkuji spolkům z Pra-

hy 6, že s touto iniciativou při-
šly. A prosím všechny – važte
si stromů. Bez nich by se nám
ve městě žilo opravdu špat-
ně,“ doplňuje starosta
Na stromy se zaměřili také

na desítce. Během dubna
a května zde radnice nechala
vysadit 33 nových dřevin.
Stromy jsou doplněné cedul-
kou s křestními jmény kon-
krétních dětí, které se v Pra-
ze 10 narodily.
„Program výsadby stromů

má letitou tradici a mnoho
dětí a rodičů se na svůj stro-
mek chodí pravidelně dívat
a sledují, jak společně s dítě-
tem roste. Je to velmimilá při-
pomínka narození nových ob-
čánků Prahy 10. Zároveň
nové stromy zkrášlují veřejný
prostor a zpříjemňují námpo-
byt venku. Zejména v letních
měsících naplno oceníme je-
jich termoregulační funkci,“
říká místostarostka pro ob-
last životního prostředí Jana
Komrsková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Javor hrdina a smíchovský platan MAFRA a NADACE PARTNERSTVÍ

POP OPTIK
Již 2x v Praze!
Praha 8, Karlín - Sokolovská 192/79

a nově
Praha 5, Smíchov - Nádražní 29/21

Vyšetření zraku každý den 9:00 – 18:00.
online objednávka na www.popoptik.cz

Těšíme se na vás!

1+1
ZDARMA
na kompletní zakázku

50%
SLEVA
na všechna brýlová skla

nebo

Více informací a podmínky akcí na www.popoptik.cz.

Nejen hrdina ze Smetaňáku.
Pražské stromy bojují o hlasy

inzerce



PRAHA pondělí 24. května 2021 03

Výtvarník Lukáš Musil alias Musa PAVEL HEJNÝ

Na Výstavišti se zítra otevře
Azyl78, nová letní scéna diva-
dla Jatka78. Na míru ušitému
divadelnímu šapitó vtiskl
svůj rukopis výtvarník Lukáš
Musil. Pomocí svých typic-
kých černých čar a znaků vy-
tvořil ze stanu obří umělecké
dílo. V blízkosti Stromovky
tak pod stromy uprostřed par-
ku vznikne oáza s živou kul-
turou i celodenním divadel-
ním barem. Od května do
září zde vystoupí více než
18 divadelních souborů a dal-
ších umělců, kteří představí
program napříč žánry – hud-
ba, tanec, nový cirkus a čino-
hra. Vstupenky jsou v prodeji
na www.jatka78.cz.

Lukáši, jak začala vaše
spolupráce s Jatky78?
Začalo to s Putykou. Princi-

pál souboru Rosťa Novák za
mnou přišel na konzultaci na
tetování, to je víc než deset
let. Na druhou schůzku dora-
zil už s notebookem a začal
mi ukazovat představení
Risk a že by mě rád do toho
zapojil. Tak to začalo. S Cir-
kem La Putyka jsem byl
i v Riu de Janeiru, zahajovali
tam právě Riskem festival
a bylo potřeba kulisy namalo-
vat na místě nanovo. A když

se v roce 2014 otevřela Jat-
ka78, tak jsemmaloval jejich
interiéry a měl tehdy úplně
volnou ruku. Kromě toho
jsem spolupracoval s berlín-
ským Analogem, který na Jat-
kách78 také hrál.

Co jste říkal na to, že máte
pomalovat obří šapitó?
Rosťa mi volal asi před

rokem, že chystají šapitó a že
by to rád nějak výtvarně po-
jal. Jemu na tom hodně zále-
ží, není to pro něj jen šapitó,
je to součást jeho identity
a historie jeho rodu. Tohle
tam samozřejmě hodně vní-
mám.

Co byla největší výzva bě-
hem realizace té malby?
Nevěděli jsme, co ta barva

udělá při skladování. Povrch
šapitó je taková bannerovi-
na, proto jsme barvy intenziv-
ně řešili. Hodněmi toho pora-
dil výtvarník Michal Škapa.
Byl jsem u něj v ateliéru a on
mi ukázal, jaké barvy použí-
vá venku, aby vydržely. Záro-
veň nejde o rovnou stěnu, tak-
že jsem na stan maloval z vy-
sokozdvižné plošiny. Dostat
se k němu není vůbec jedno-
duché. Vyrobil jsem si takové
nastavované dlouhé tyče

– obří fixy s molitanem na
konci.

Slyšel jste o tom, že by si
cirkusy nechávaly pomalo-
vávat stany od umělců?
Netuším, možná vevnitř

v rámci scény. Ale já to
takhle neberu. Já to beru jako
indiánský stan. Indiánský
v uvozovkách. Promě je důle-
žitý ten rituál, který s tím
mám spojený, takhle jsem si
to interpretoval a přetransfor-
moval. Mám to hodně spoje-
né také s tématem jeskyně.
Co to pro nás vlastně zname-
ná a zda je to téma ještě v nás
a okolo nás.

Co pro vás znamená Azyl78?
Fascinuje mě téma azylu,

protože vím, jak intenzivní
prožitky tam člověkmůže za-
žít. Že může úplně narušit
standardní přemýšlení. Jedeš
v kolejích a najednou tě to na
nějaký čas vysadí pryč. A ne-
vím, na jak dlouhýmoment –
zda jen na moment předsta-
vení, nebo na týden, nebo jak
dlouho to s tebou jde. A pak
se sice vrátíš zase zpátky, ale
ten prožitek tě prostě nějak
změní. Je to jako jizva. Naruší
to ochočený zvíře v tobě, tro-
chu zdivočíš a znejistíš. HOP

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

33,90
49,90

-32%

44,90
69,90

-35%

26,90
46,90

-42%

NABÍDKA
PLATÍ OD 24. 5.
DO 25. 5. 2021

CHLAZENÉ
POTRAVINY

*Paprika bílá
dovoz Maroko/Maďarsko
I. jakost
1 kg

NEKTON
Sardelová očka/
Sardelové filety
90 g
(=100 g 49,89)

ZLATOPRAMEN 11
Pivo
světlý ležák
1,5 l PET láhev
(=1 l 17,94)

TENTO
Kosmetické
ubrousky
2vrstvé
120 kusů

SUPER CENA

19,90
pouze

Takto probíhalo malování šapitó. JAN HROMÁDKO

Šapitó jako azyl
i malířské plátno



DOMOV pondělí 24. května 2021 04

Praha, Brno, Ostrava, Plzeň,
Liberec. Tatoměsta začala bo-
jovat proti novému stavební-
mu zákonu. Nový dokument
by je připravil o pravomoce
a možnost rozhodování, co
a kde se ve městě postaví.
Stejně tak s novým staveb-
ním zákonem nesouhlasí dal-
ší menší města. Jenže příští
rok končí územní plán Pra-
hy. Město ale do té doby s nej-
větší pravděpodobností ne-
stihne přijmout nový Metro-
politní plán. Hovoří se napří-
klad o roce 2023.
Nový stavební zákon v po-

době, ve které je nyní ve Sně-
movně projednáván, dává po-
dleministryně promístní roz-
voj Kláry Dostálové Praze čas
až do roku 2025. Ale pokud
by stavební zákon neprošel,
reálně hrozí, že se pak bude
moci například Praha rozví-
jet už pouze ve svém intravi-
lánu z roku 1966. „Zjednodu-
šeně řečeno by to znamena-
lo, že se v okrajových částech
Prahy nebude moci stavět,
což by mělo poměrně vážné
dopady zejména v oblasti vý-
stavby bytů. Třetí čtení záko-
na je naplánováno na stře-

du,“ říká v rozhovoru pro de-
ník Metro Dostálová.

Nový stavební zákon je
skloňován zejména v sou-
vislosti se zrychlením sta-
vebního řízení. Jak kon-
krétně to pocítí Pražané?
Jde o rozpohybování výstav-

by. Nekonečné povolovací
procesy se odrážejí v cenách
nemovitostí určených k byd-
lení, protože zkrátka na trhu
není tolik bytů, kolik je zá-
jemců. Z vlastního bytu se
tak stává exkluzivní zboží.
Přitom to v Praze není o nedo-
statku pozemků jako v ji-
ných evropských městech.
V hlavním městě je nedosta-
tek stavebních parcel, přitom
jsou stovky hektarů pod sta-
vební uzávěrou. Developeři
mají v Praze v přípravě přes
120 tisíc bytů. Velká část
z nich čeká na změnu územ-
ního plánu a zhruba čtyřicet
procent z nich je v nějaké
fázi schvalovacího procesu.

Takže dojde i k zastavení
růstu cen bytů?
Pokud by se nám podařilo

zrychlit povolování stavění

bytů, mělo by to skutečně za-
stavit růst jejich cen. Takže je
potřeba uvést do života ještě
v tomto volebním období ná-
stroj, který ty byty na trh do-
stane. Proto je odpověď na
otázku jednoduchá: nový sta-
vební zákon zajistí, že povole-
ní obyčejného bytového
domu bude možné získat do
jednoho roku. Dnes je prů-
měrná doba přes pět let.

Přesto se objevují názory,
že by bylo lepší s novým
zákonem počkat. Čím si to
vysvětlujete?
Jakékoli kroky k zametení

nového stavebního zákona
pod stůl jsou nezodpovědné.
V podstatě všichni v této
zemi se shodují na tom, že je
potřeba zákon změnit. Neří-
ká to tedy jenom Dostálová,
ale říkají to hlavně ti, kteří
s tou byrokratickou mašinou
dnes a denně bojují. Ať už
jsou to velcí státní investoři
typu ŘSD a Správy železnic,
nebo zástupci podnikatelů
jako Hospodářská komora,
Svaz průmyslu a dopravy či
Svaz podnikatelů ve staveb-
nictví. Dostávám ale i celou

Sledují, jestli jsou si mladí sokoli věrní
Ornitolog Václav Beran okroužkoval tři mladé samečky sokola stěhovavého, hnízdící
v připravené budce v areálu společnosti Spolana v Neratovicích. Ornitologové tak mají
možnost zjistit, kde se pohybují. Zajímavostí je, že samice odlétají, když už jsou dospělé,
mnohem dál od místa narození než samečci. Také zjišťují, jestli jsou si sokoli věrní. ČTK

Rychetský mluvil
o Benešové
„Výroky ministryně spra-
vedlnosti Marie Benešové
směrem k představitelům
justice jsou nepřijatelné,
justice se ale ubrání,“ řekl
v pořadu České televize
Otázky Václava Moravce
předseda Ústavního soudu
Pavel Rychetský. Ocenil
veřejnou podporu justice.

Ukradli řepku
Krádež řepky vyšetřují
policisté na Litoměřicku.
U obce Rovné někdo skli-
dil cizí pole. Majitel zjistil,
že přišel o řepku zhruba
ze sedmi hektarů. Škodu
vyčíslil na 350 tisíc korun.

Co se otevře?
Epidemie dál slábne, v so-
botu laboratoře odhalily

334 nově nakažených ko-
ronavirem, je to nejméně
za první víkendový den od
konce srpna. Ode dneška
se rozvolní další protiepi-
demická opatření. Znovu
se otevřou hotely, penzio-
ny a další ubytovací zaříze-
ní. Skončí rotační výuka
žáků druhých stupňů ZŠ
v některých krajích. Přejít
na plnou výuku budou
moci i střední a vysoké
školy. iDNES.cz a ČTK

Krátce

NOVÝ STAVEBNÍ



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. května 2021 05

řadu dopisů a e-mailů od lidí,
kteří jsou zoufalí, protože se
roky snaží získat povolení
pro obyčejný rodinný dům.
A dost často marně, protože

ze strany úřadů nejsou dodr-
žovány lhůty. Nikdo přece ne-
chce plánovat svůj život, poří-
zení bydlení, založení rodiny
a hypotéku podle toho, jaké
je právě obsazení stavebního
úřadu.

Pokud neprojde nový sta-
vební zákon, vyprší Praze
příští rok platnost územní-
ho plánu. Jaký to bude mít
na Prahu případný dopad?

Zákon počítá s prodlouže-
ním platnosti stávajících
územních plánů až do roku
2025. Bez toho se dočkáme kri-
tické situace. Zjednodušeně ře-
čeno se například v Praze 11
nebo třeba ve Slivenci a dal-
ších okrajových částech měs-
ta už nepostaví ani rodinný do-
mek, protože to bude možné
jen na území vymezeném 55
let starým územním plánem.

Primátor Zdeněk Hřib, ale
i další kritici zákona, tvrdí,
že vezme obcím kompe-
tence zejména v oblasti
zmiňovaného územního
plánování. Co vy na to?

Podporuji model, kdy si
o území rozhoduje zejména

samospráva. Státmá vést tech-
nické stavební řízení jako ta-
kové, což je v novém zákoně
připraveno, protože úředníci
stavebních úřadů přejdou ze-
jména kvůli zastupitelnosti
a zamezení systémové podja-
tosti pod stát. U územního plá-
nování je to ale složitější.
Není to totiž jen o Praze, kte-
rá má určitě předpoklady,
aby si územní plány vytvořila
sama. I proto Praha a další vel-
káměsta připravily pozměňo-
vací návrh, aby bylo pořizová-

ní územně plánovacích doku-
mentací přeneseno do samo-
statné působnosti krajů
a obcí. Jenže v jejich návrhu
není dostatečně řešeno finan-
cování takového kroku. A to
je velký problém zejména
umalých měst a obcí.

Proč?
Od počátku jsem důrazně

upozorňovala na to, že samo-
statnou působnost nelze fi-
nancovat jako nyní, kdy jde
o přenesenou působnost stá-

tu. Byť je možné vypsat dotač-
ní titul, dotace nebude nikdy
nárokovou záležitostí a pro
obce bude vždy spojena s dal-
ší administrativou. Na tuto
překážku jsme velká města
několikrát upozorňovali. Ne-
jde přesypávat peníze z jedné
kapsy do druhé. Je zřejmé, že
zájmy velkých měst a malých
obcí jdou v tomto případě zce-
la proti sobě, ale tohle je pro-
blém, u kterého musí najít
rovnováhu a řešení Svaz měst
a obcí. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Šéfka rozvoje měst a obcí Klára Dostálová ARCHIV K. D.

ZÁKON: BEZ NĚJ NIC NEPŮJDE
Důležitý dokument

Nový stavební zákon ovlivní
budoucí tvář českých měst.

● Hlavním cílem je zkrátit
čekání na stavební povolení
maximálně na jeden rok.
Žadatelé o povolení by už
neměli obíhat desítky úřadů,
ale podávat pouze jednu
žádost. Získat povolení na
stavbu bytového domu trvá
v průměru pět let.

● Stavební úřady se mají řídit
centrálně státem. V tom ale
vidí problém starostové a ve-
dení českých měst. Obávají
se, že ztratí kontrolu nad
tím, co se u nich staví. Ode-
brání těchto úřadů obcím kri-
tizují vedle starostů i opozič-
ní poslanci. Ti navíc tvrdí, že
se tímto způsobem stavební
úřady vzdálí občanům.



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. května 2021 06

Jiřina Šiklová ČTK, 2015

Velké procento populace má
problémy s vypadáváním vlasů.
V zahraničí se skvěle uvedly
přípravky THERMAL, ke kterým
mnoho lidí nahlíží jako k poslední
naději zbavit se těchto problémů.
V České republice je výhradním
prodejcem těchto velmi kvalitních
výrobků firma SENS. Proto jsme
její zástupce požádali o krátký
rozhovor:
R: Mohli byste naše čtenáře
seznámit s tím, co si mají
představit pod pojmem vlasová
kúra THERMAL?
S: Nejmodernější technologie
výroby THERMALU kombinuje
známé účinky termální vody
a vína se speciální patentovanou
recepturou. Účinné látky přípravku
THERMAL jsou biosyntetické
metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační
úlohu. Vlasové přípravky
THERMAL svými vynikajícími
hydratačními a regeneračními
vlastnostmi dosahují rozsáhlých
pozitivních účinků a mají široké
uplatnění.
R: Víme, že vlasová kúra
THERMAL se vlastně skládá
z krému a z šampónu. Můžete nám
blíže popsat jednotlivé výrobky?
S: THERMAL krém je speciálně
vyroben jako stimulátor vlasového
růstu. Jeho účinné látky pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů,
regenerují vlasové cibulky
a vyživují vlas po celé jeho
délce. Je vynikající pro zastavení
nadměrného vypadávání vlasů
a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivuje
vlasové cibulky a obnovuje růst
vlasů na místech, kde jsme se

s pleší již smířili. THERMAL
šampón doporučují lékaři na
základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání
vlasů, při tvorbě koutů a pleše, při
opakované tvorbě lupů i na silně
poškozené vlasy. Podporuje růst
vlasů a má optimální PH.
R: Jak správně se mají tyto
přípravky používat?
S: Před umytím vlasů krém
pečlivě vetřete do pokožky hlavy
a do vlhkých vlasů. Nechte krém
20-30 minut působit. Poté, co se
účinné látky krému vstřebají, vlasy
umyjte THERMAL šampónem,
který obsahuje stejné bioaktivní
látky. Kúra se skládá z jednoho
balení TH šampónu a dvou balení
TH krému.
R: Jelikož předpokládáme, že
o výrobky THERMAL je velký
zájem, jak zabezpečujete, aby se co
nejrychleji dostaly k zájemcům?
S: Jelikož v současné době nejsou
tyto výrobky běžně k dostání
v lékárnách, může si je zákazník
koupit přímo v místě firmy nebo
na této adrese písemně objednat
a velmi rychle mu budou zaslány
na dobírku.
R: A poslední otázka. Kde vaše
firma sídlí a kolik THERMAL
přípravky stojí?
S: Adresa firmy je SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606.
Tel.:518615091.THERMALkrém
lze pořídit za 330 Kč a THERMAL
šampón také za 330 Kč. Za celou
vlasovou kúru, která se skládá ze
dvou krémů a jednoho šampónu
zákazník tedy zaplatí 990 Kč.
R: Děkujeme za rozhovor.
Více na www.thermal-sens.cz

Připravila J.B.

NADĚJE PRO PLEŠATÉ

„Do konce života
pomáhala druhým
a vždycky sama vy-
hledávala situace,
kde je třeba pomo-
ci,“ řekl dlouholetý
přítel Petr Pithart.

Ve věku 85 let zemřela socio-
ložka Jiřina Šiklová, signatář-
ka Charty 77. Patřila mezi vý-
znamné osobnosti české spo-
lečnosti. Jako socioložka řeši-
la důležité problémy každo-
denního života, jako jedna
z prvních prosazovala v Čes-
ku principy genderových stu-
dií a jako kamarádka se stara-
la o problémy svých blízkých
do posledních dnů svého ži-
vota.
Jiřina Šiklová byla známá

pro svoji angažovanost v gen-
derových studiích a politice.
Podepsala Chartu 77. Vystu-

dovala historii a filozofii na
pražské filozofické fakultě.
Patřila mezi zakládající členy
katedry sociologie na Filozo-
fické fakultě Univerzity Karlo-
vy. Mezi lety 1956 a 1969 byla

členkou KSČ. „Jestliže se člo-
věk chce podílet na určitých
změnách,musí se pro to anga-
žovat,“ vysvětlila svou moti-
vaci k tomuto kroku Šiklová.
Později byla hrdá na to, že
byla vyhozena hned v roce
1969, v „dobré společnosti“ fi-
lozofa Jana Patočky a dalších
osobností.
Po propuštění z univerzity

našla místo jako sociální pra-
covnice na oddělení Tho-
mayerovy nemocnice, kde se
podílela na výzkumu. Měla
zakázáno publikovat pod
svým jménem. Později se za-
pojila do disentu.
„Nikdy jsem nechtěla být

pasivním pasažérem či obětí,
ale aktérem vlastního živo-
ta,“ tvrdila Jiřina Šiklová.
„Když je někdo v ‚průseru‘
a já na to mám kapacitu, tak
něco zorganizuju,“ svěřila se
také tato doktorka filozofie
a signatářka Charty 77, ale
i někdejší uklízečka a vězeň-
kyně. iDNES.cz a ČTK

inzerce

Šiklová: vzor pro
dobrou společnost



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. května 2021 07

Vpátek krátce po půlnoci utichl izra-
elsko-palestinský svár. Završilo se 11
dnů, během kterých palestinský Ha-
más a islámský džihád na Izrael vy-
pálily čtyři tisíce raket. Některé dole-
těly až kmetropoli Tel Avivu, stovky
jich spadly před hranicí a těch zby-
lých 90 procent zachytila izraelská
protiraketová obrana. Je třeba po-
dotknout, že izraelské bombardová-
ní v Pásmu Gazy způsobilo obrovské
škody.

Deník Metro o dění v židovské
zemi pohovořil s Danielem Mero-
nem, izraelským velvyslancemv Čes-
ku. „Nepříjemně jsem překvapen,
že Izrael je někým vnímán jako agre-
sor, zatímco byl napaden a musel se
bránit,“ podotkl úvodem velvysla-
nec.

Přibližte, jak ty těžké dny proží-
vali prostí Izraelci? Jaká ochran-

ná opatření jsou jim k dispozici,
co musejí dodržovat?
Moje rodina a přátelé trávili spous-

tu času v krytech. V takové situaci
musíte vědět, kde je nejbližší úkryt
nebo bezpečnostní místnost, a zů-
stat tam, pokud uslyšíte sirénu. Můj
bratr a rodina žijí ve městě Beer She-
va. Včerami poslal fotografii kousku
šrapnelu z explodující rakety, kte-
rou našel před svým domem.

Jak vnímáte reakci světových vel-
mocí? Jak reakci Česka?
Řekl bych, že ve světě je mnoho

pochopení, že Izrael byl napaden
a že má právo se bránit. Reakce Čes-
ka byla úžasná, fenomenální. My
v Izraeli na to nezapomeneme.

Přibližte pozadí
nadstandardně dobrých
česko-izraelských vztahů.
Jedním ze způsobů, jak česko-izra-

elská skvělá spolupráce funguje, je
oblast zdravotnictví. Po celou dobu
pandemie pokračovaly společné ho-
vory špičkových lékařů z obou zemí.
Izrael poslal do České republiky po-
moc s očkováním a plicními ventilá-
tory. Další oblastí jsou inovace a digi-
tální zdraví, což v těchto dnech zavr-
šil vznik Centra česko-izraelských
inovací a partnerství při Moravské
vysoké škole v Olomouci. Toto cen-
trum otevře například dveře k pře-
vratnému pochopení Parkinsonovy
choroby.

„Reakce
Česka byla
úžasná“

inzerce

Daniel Meron ARCHIV

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Tragédie
Při pádu kabiny lanovky
na severu Itálie včera ze-
mřelo nejméně 14 lidí, dvě
těžce zraněné děti převez-
ly helikoptéry do nemocni-
ce, jedno zraněním podleh-
lo. Podle médií se utrhla
kabina před cílovou stanicí
lanovky vedoucí z letovis-
ka Stresa u jezera Lago
Maggiore na blízký alpský
vrchol Mottarone. AP

Zlatá horečkavPraze!

Aktuální situace kolem pandemie Co-
vid 19 řádně otřásla s investičními trhy
a způsobila nemalé výpadky v těžbách
zlata a jiných drahých kovů. To je jed-
ním z hlavních důvodů, proč jejich ceny
v současné době neustále rostou.
Pandemie způsobila také přerušení do-
dávek zlata. Těžba drahých kovů klesla
na své pětileté minimum a ekonomové
proto předpokládají, že ceny zlata bu-
dou v blízké době dosahovat rekordních
úrovní.
„Pro běžné zákazníky je právě tato si-
tuace ideální na prodej starých šperků
a různých předmětů, o kterých často ani
netuší, že doma mají. Dnes za ně totiž
dostanou mnohem více, než třeba před
rokem.“ vysvětluje manager zlatnictví
Sherri. Počet klientů, kteří chtějí svoje
zlato prodat, vzrostl konkrétně v tomto
zlatnictví oproti loňskému roku zhruba
o 40%.
„Jedním z důvodů, proč se na nás zákaz-
níci opakovaně a s důvěrou obracejí je
i to, že poradenství poskytujeme zdarma.
Pokud si nejste jistí, jakou hodnotu mají
vaše staré šperky, přineste je k nám. My

vám zjistíme, jaká je ryzost zlata a před-
měty oceníme.“ dodává manager.
„Přemýšlela jsem o prodeji už delší
dobu. Měli jsme na chatě po prababičce
zašlé staré šperky, které už nikdo z rodi-
ny nechtěl nosit, protože nebyly vůbec
moderní. Tak na ně dlouhá léta akorát
ve šperkovnici sedal prach. Nakonec jsem
ale ráda, že jsem prodej tolik odkládala
a prodala je až dnes. Cena, kterou jsem
za ně dostala, je o hodně vyšší, než jaká
mi byla nabídnuta před pár lety, kdy jsem
se byla pouze informativně poptat. Na-
víc veškerý servis a poradenství mi tady
poskytli zcela bezplatně, takže opravdu
nebyl důvod váhat.“ podělila se s námi
paní Slováková, která navštívila zlatnictví
Sherri v pasáži Černá růže v Praze.
„Šperky a jiné zlaté předměty, i když jsou
ve špatném stavu, zašlé, nebo poškozené,
mají stále svou hodnotu. Aktuální ceny
ryzího zlata se v současnosti pohybují
kolem 42.000 Kč za trojskou unci, což
znamená až 1.350.000 Kč za kg. A to je
rozhodně pádný důvod k tomu, zpeněžit
je právě teď.“ vysvětluje situaci ohledně
aktuálních cen manager zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri najdete v přízemí pasáže Černá růže
v centru Prahy. Adresa je Na Příkopě 853/12, Praha 1.



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. května 2021 08

Slaví 80
Americký zpěvák
a hudebník Bob Dylan,
jenž se narodil 24. květ-
na 1941, je jednou z nej-
vlivnějších kulturních
osobností, jejíž význam
dávno překročil hranice
hudby. Za svoji šedesáti-
letou hudební kariéru
napsal přes 600 písní
a celosvětově prodal
přes 125 milionů desek.
Řadí se rovněž k uznáva-
ným literátům, jako
první rockový hudebník
v historii získal Pulitzero-
vu cenu a v roce 2016
obdržel též Nobelovu
cenu za literaturu. Bob
Dylan je otcem šesti
potomků. ČTK

„Únos“ letadla
Silně odmítavé reakce vy-
volal postup běloruských

úřadů, které přinutily leta-
dlo společnosti Ryanair
na trase z Atén do Vilniu-
su přistát v Minsku, aby

mohly zatknout novináře
a kritika běloruské vlády
Ramana Prataseviče. S kri-
tikou vystoupila Evropská

unie i NATO. Český premi-
ér Andrej Babiš označil
čin Běloruska za absolut-
ně nepřijatelný. ČTK

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:
Aspoň jednu dáv-
ku vakcínymá pět
milionůMaďarů.

VMaďarsku přestalo platit na-
řízení nosit roušky na veřej-
nýchmístech. Oznámil to pre-
miér Viktor Orbán.
Úřady mohly podle Orbána

přistoupit ke zmírnění opat-
ření proti šíření koronaviru
díky tomu, že v zemi s téměř
desetimiliony obyvatel již do-
stalo minimálně první dávku
vakcíny proti nemoci co-
vid-19 pět milionů lidí.
Dobrou zprávu oznámil

premiér ve videonahrávce
zveřejněné na Facebooku. Po-

dotkl přitom, že v posledních
několika měsících bylo zřej-
mé, že „pokud se chceme vrá-
tit ke svým normálním živo-
tům, zdraví a být šťastní, bu-
dou k tomu zapotřebí vakcí-
ny, které nás před virem
úspěšně ochrání“. „Tohoto
cíle jsme nyní dosáhli!“ dodal
Orbán a poděkoval všem, kdo
k tomuto úsilí přispěli a roz-
hodli se nechat očkovat.
Server Hungary Today

upřesnil, že roušky budou
i nadále povinné například
v nákupních centrech, hro-
madné dopravě a dalších uza-
vřených prostorách, kde se na-
očkovaní lidé setkávají s těmi,
kteří ještě vakcínu nedostali.

Obě dávky vakcíny dostalo
přes 30 procent Maďarů. ČTK

inzerce

PROFIMEDIA.CZ

Krátce

Rouškám již
dávají sbohem



CENA PO SLEVĚ

162 000 Kč
UŠETŘÍTE

13 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

175 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA II 1.4 TSI, 90KW

2009, benzín, kombi, 5dv., černá metalíza, 6× airbag, ABS,
klimatizace, centrál, el. zrcátka, manuál, mlhovky, nastavitel-
ný volant, palubní počítač, ESP, tempomat, vyhřívaná zrcátka,
ližiny, ukotvení ISOFIX, park. asistent vzadu, 2 vyhřívaná seda-
dla, rádio s MP3, loketní opěrka, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

128 000 Kč
UŠETŘÍTE

10 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

138 000 Kč

ŠKODA FABIA II 1.2 TSI, 63KW

2012, benzín, kombi, 5dv., šedá metalíza, 4× airbag, ABS, el.
zrcátka, klimatizace, manuální převodovka, mlhovky, nastavi-
telný volant, palubní počítač, posilovač řízení, tempomat, vy-
hřívaná zrcátka, loketní opěrka, rádio s MP3, ukotvení ISOFIX
pro dětské sedačky, ližiny, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

124 000 Kč
UŠETŘÍTE

6 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

130 000 Kč

TOYOTA AURIS 2.0 D-4D, 93KW

2011, diesel, hatchback, 5dv., stříbrná metalíza, 4× airbag, ABS,
automat. klimatizace, centrál, el. okna/zrcátka, manuál, mlhov-
ky, multifunkční volant, nastavitelný volant, palubní počítač,
posilovač řízení, ESP, tempomat, loketní opěrka, rádio s MP3,
dvouzónová klimatizace, ukotvení ISOFIX

CENA PO SLEVĚ

169 000 Kč
UŠETŘÍTE

11 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

180 000 Kč

KIA CEED 1.6 CRDI, 94KW

2013, diesel, hatchback, 5dv., hnědá metalíza, 6× airbag, ABS,
centrál, el. zrcátka, imobilizér, klimatizace, manuál, multifunkč-
ní volant, nastavitelný volant, palubní počítač, posilovač říze-
ní, ASR, ESP, tónovaná skla, loketní opěrka, rádio s MP3, USB,
ISOFIX, automatické denní svícení, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

200 000 Kč
UŠETŘÍTE

20 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

220 000 Kč

ŠKODA RAPID 1.6 TDI, 66KW

2013, diesel, hatchback, 5dv., červená, 6× airbag, ABS, CD pře-
hrávač, centrál, el. zrcátka, klimatizace, manuál, mlhovky, ESP,
tónovaná skla, vyhřívaná zrcátka, pravidelný servis, automa-
tické denní svícení, ISOFIX, USB připojení, koupeno nové v ČR,
servisní knížka, loketní opěrka, 2. majitel, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

84 000 Kč
UŠETŘÍTE

11 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

95 000 Kč

FORD C-MAX 1.6 TDCI, 80KW

2009, diesel, MPV, 5dv., černá metalíza, 6× airbag, ABS, au-
tomat. klimatizace, CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka,
manuál, mlhovky, multifunkční volant, příprava pro telefon,
senzor světel, tempomat, tónovaná skla, loketní opěrka, park.
asistent vpředu i vzadu, samostmívací zpětné zrcátko

íc90
Slevy až

vám,
šetříte!

Naše tipy na vozy do 200 000 Kč za nejlepší ceny

GarantujuG t j
že tady uš

TRADICE
JISTOTY

LET

SLEVOVÉ
AKCE

VÝHODNÉ
FINANCOVÁNÍ

ZÁRUKY
GARANCE

MAXIMÁLNÍ
VÝBĚR

CELÁ
ČR

Certifikace
kv

al
ity

služeb auto
ba

za
rů

P
ův
o
d
ní
ce
ny

a
ce
ny

p
o
sl
ev
ě
js
o
u
ce
ny

p
ři
p
la
tb
ě
v
ho

to
vo
st
i.
P
ři
ko
up

iv
oz
u
na

úv
ěr

m
ůž
et
e
zí
sk
at

d
al
ší
sl
ev
u

13 POBOČEK
PO CELÉ ČR

Certifikace TÜV
záruky, na které je spolehnutí

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. května 2021 10

Teplotní rekordy: 3,4 °C (1867) 31,2 °C (1953) Bio:

16/20 °C

PÁTEK

14/18 °C15/19 °C12/16 °C18/22 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. polynéský nápoj
2. souprava
3. zasklené otvory

4. výbava nevěsty
5. tajenka
6. v této chvíli

7. neoblečený
8. sestra matky
9. opak „výše“

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Rapl (11/13)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Fotograf (1/2)
23.20 Hitparáda televizní zábavy
00.10 AZ-kvíz
00.45 Na forbíně TM
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.50 Kalendárium
02.05 Sváteční slovo duchovní

Církve československé
husitské Hany Tonzarové

16.05 Hrdinství
16.45 Krásy evropského pobřeží
16.55 Aribert Heim, doktor

z Mauthausenu
17.50 Dvojí život jedné strany

(2/2)
18.45 Večerníček
18.55 Design (12/17)
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Poslední hodiny Pompejí:

Nové objevy (1/2)
21.00 Putin (1/3)
21.50 Společnost mrtvých

básníků
23.55 Fargo
01.30 Moc a paranoia třetí říše

15.55 Dr. House VI (13)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4061)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté
21.20 Specialisté
22.30 Námořní vyšetřovací

služba XVI (20)
23.20 Dr. House VI (12, 13)
01.05 Odložené případy (1)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba XVI (20)
02.30 Střepiny
03.10 Co na to Češi
03.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (952)

15.55 Policie v akci
16.55 Krimi zprávy
17.15 LIKE HOUSE
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (69)

Seriál (ČR, 2020)
21.30 Poklad z půdy
22.50 Policajt, nebo spratek (6)

Vloupání. Krimiseriál
(Rus., 2014)

00.05 LIKE HOUSE
00.35 Policie v akci
01.35 Komisař Rex (2)
02.35 Policie Hamburk II (21)
03.30 Policie Hamburk II (22)
04.30 Prostřeno!

08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 KB SYMPHOSIX
14.35 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 Óčko hity
17.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ
17.35 Óčko hity
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive

OSOBNÍHOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavímvámspolehlivouprognózudobudoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 18FSZ a vaše
datum narození na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

Kdy a kde potkáš lásku?
Ptej se ka

ret!

Pošli SMSvetvaru
89LGNasvédatum

narození na9043046

j
á á ?!

SAMOTNÁ?

BERAN 21. 3. – 20. 4.
V tomto týdnu buďte opatrní! 26. 5. dochází
k úplnému zatmění Měsíce ve Střelci. Mějte se
proto na pozoru a dejte na svou intuici.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Zatmění Měsíce ve Střelci dokáže neblaze půso-
bit na hypersenzitivní jedince, kteří dokážou vní-
mat i nejdrobnější měnící se nuance v atmosféře.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Máte tento týden velmi společenskou náladu.
Rádi trávíte čas někde venku mezi lidmi a máte
obrovskou touhu se taky vzdělávat.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Vedení toho po vás chce stále víc, ale žádné
peníze navíc už jste pěkně dlouho neviděli. Za-
čínáte silně přemýšlet nad změnou!

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Vaše bydlení si žádá neustálé finanční injekce
a taky nešetříte na dětech. Z nedostatku financí
jste smutní a stále si děláte starosti.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Nezatěžujte se tento týden příliš. Vaše fyzická
síla bude upadat a nejlépe uděláte, když budete
odpočívat a šetřit se na další týdny.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Zatmění Měsíce má na vás tento týden nega-
tivní vliv. Nebudete se cítit úplně ve své kůži
a budete ve stavu naprosté stagnace.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Čeká vás událost, na kterou jste se dlouho při-
pravovali. Jste celkem ve stresu, protože nevíte,
či zvládnete vše podle představ.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Zatmění Měsíce posílené úplňkem může mít
obrovský vliv na psychiku. Pozor na prudké
změny nálad a nečekané zdravotní potíže.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Merkur se dostává do příznivého trigonu s vaším
znamením. Dařit se vám bude v milostných
vztazích a celkově budete pozitivně naladění.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
I když jste se obávali, že tyto dny pro vás budou
náročné, zvládáte to levou zadní. Zvýšená ná-
maha vás povzbuzuje k další aktivitě.

Týdenníhoroskop 24. 5. – 30. 5. 2021

Rychle se tento týden vyčerpáte a zmáhají vás
každodenní povinnosti. Poslední rok byl ná-
ročný pro každého a vy už jste na pokraji sil.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut,www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. května 2021 11

Daniel Šebek
Mám rád
jakékoliv
závitky.

Anketa

Jak vám chutná vietnamská kuchyně?

Petra Desenská
Nejvíc

mi chutná
Pho Bo.

Janča Tanclová
Rýžové nudle
s krevetami,

mňam!

A to jste věděli, že v centru Prahy, v Hybernské ulici, zdraví
kolemjdoucí Mona Lisa? Za její odhalení děkujeme@fotojukl.
#graffiti #streetart #czechgraffiti #praguegraffiti
#praguestreetart #prahagraffiti #grafflife #graffart #aerosolart
#art #graffitiart #newsprague #pragueworld #visitprague

@mojemetro

JEDNÍM METREM
Metro. Dlouhomi trvalo, než jsem pochopil, jak je to míněno.
Myslím název tohoto periodika. Vlastně jsem nad tím nikdy
moc nepřemýšlel. Prostě jsem předpokládal, že se noviny jme-
nují podle podzemního dopravního prostředku. Kde jsou na-
víc i k dostání. Pak mi ale jednoho dne došlo, že to je vlastně
nesmysl!
Nevím ani, jestli to bylo v zahraničí, kde také vychází mutace
Metra, a přitommetru (dopravnímu prostředku) se tam říká ji-
nak. Subway, Underground, U-Bahn. Ale možná mi to zčista-
jasna došlo i doma, nevím. Občas mívám takové záblesky.
Zkrátka mi došlo, že název novin nesouvisí s dopravou, ale
s velkýmměstem, tedy metropolí. (A když už jsme
u toho, metropole je také trochu zvláštní výraz; vyjadřuje

ohromné město, žádné
maloměsto, okolo které-
ho jsou hned pole. Ale při-
tom v tom slově je oboje,
metro i pole.)
Každopádně, když už
jsem si uvědomil tento
svůj letitý, pasivně udržo-
vaný omyl, zapřemýšlel

jsem, jaká další metra mám ještě rád. Na mysl mi hned přišel
můj oblíbený dezert z dětství. V marcipánu a čokoládě obale-
ný piškot s krémem. Občas si ho dám i nyní, ale mám pocit,
že už to není ono. Asi se od těch dob dezert zhoršil. Nebo já
zlepšil. Nevím, prostě už k sobě máme dál. (I když chuť na
sladké mě neopouští.)
Dále mám oblíbenou kapelu Metro. Tu ale zná málokdo
i mezi hudebními fanoušky. Není divu, natočila jen tři alba;
to první byl komerční propadák a ta další dvě nedokázala na-
vázat ani na tento neúspěch. Hudebně byli ale skvělí a je ško-
da, že se neprosadili! Měli by větší úspěch, kdyby se pojmeno-
vali třeba U-Bahn?

Citát

Došlo mi, že název
novin nesouvisí
s dopravou, ale
s velkým městem.

Dopisy a vzkazy

DÍTĚ

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS Jedna jízdenka

vládne všem
Moc nechápu, co vedlo
málo všímavého pana Mi-
loše Pechara z Prahy 5
k napsání dopisu Vstříc
Vimperku do pátečního
Metra ohledně (ne)mož-
nosti koupě jednotné jíz-
denky při cestování vla-
kem. Přišlo mi, že se pisa-
tel vlámá do široce otevře-
ných dveří. Nejdříve pro-
běhl zkušební provoz
a nyní, docela již dlouhý
čas, si každý může koupit
jednotnou jízdenku pro
více dopravců – jmenuje
se One Ticket. Myslím, že
ta věc docela dobře fungu-
je, a tak mi přijde divné,
že někdo, kdo po jednot-
né jízdence volá tak, že
píše do novin, neví, že
volá po něčem, co už exis-
tuje. Jedna z možností
koupě je na webové strán-
ce národního (spíše nadná-
rodního) dopravce České
dráhy, kde je při koupi
jízdenky v e-shopu vždy
nabídnuta příslušná
jízdenka.

PETR RÁDL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Voda vPraze

SPOLUPRÁCE AKADEMIKŮ
A VODOHOSPODÁŘŮ
„Cílem projektu je zjistit, jak
recyklovaná odpadní voda
prospívá rostlinám a zda by
ji případně bylo možné využít
pro závlahu městských par-
ků. Posuzujme přitom nejen
ekologické aspekty, ale také
ekonomiku vlastní recyklace
a případné dopravy vody do
místa užití. Tento typ projek-
tů dlouhodobě podporujeme
a jsem rád, že mohu touto
cestou akademickou sféru,
PVS i PVK za spolupráci po-
chválit,“ uvádí Petr Hlubuček
(STAN), náměstek primátora
hlavního města Prahy.

„Náš tým je opravdu ši-
rokospektrální. Tvoří jej ko-
legové z VŠCHT, ČVUT, PVK
jako provozovatel a PVS jako
správce vodárenské infra-
struktury. V rámci projektu
došlo ke skloubení akade-
mického světa s vodohospo-
dářskou praxí. Akademická
sféra posouvá technologie
a vědomosti dopředu, kte-
ré PVS a PVK implementují
do praxe. Naše spolupráce
dlouhodobě funguje skvěle,“
doplňuje Pavel Válek, předse-
da představenstva PVS, která
projekt zaštítila.

JAK BYL PROJEKT
FINANCOVÁN?
Tři čtvrtiny nákladů pokrývají
evropské dotace z výzkum-
ného a inovačního progra-

Lze využít recyklovanou vodu
na závlahuměstských parků?

mu Evropské unie – Horizon
2020. Zbývající čtvrtinu ná-
kladů spolufinancuje PVS
z vlastních zdrojů. V rámci
evropských pravidel tak bylo
samozřejmě nutné v počátku
projektu všechny spolupracu-
jící partnery vysoutěžit.

ZÁVLAHA MĚSTSKÉ ZELENĚ
Projekt je součástí širší mezi-
národní spolupráce, do které
se zapojili také výzkumníci
z Itálie, Nizozemska a Ghany.

„Cílem české části je demon-
strovat bezpečné použití re-
cyklované odpadní vody pro
zavlažování městské zeleně.
Srovnáváme standardní říční
vodu, odtok z Ústřední čis-
tírny odpadních vod v Pra-
ze a dále pak odtok, který je
upraven UV zářením, a po-
slední typ odtoku, který je
upraven pomocí membráno-
vé ultrafiltrace a UV záření,“
vysvětluje profesor Jiří Wa-

Pražská vodohospodářská společnost
(PVS) spolu s VŠCHT a Pražskými
vodovody a kanalizacemi (PVK)
v areálu Ústřední čistírny odpadních vod
v Praze v Bubenči představila projekt,
který zkoumá dopady opětovného
využívání vyčištěných odpadních vod
pro závlahuměstské zeleně.

nner z VŠCHT Praha, Ústavu
technologie vody a prostředí.

V rámci projektu výzkum-
níci posuzují vliv na běžnou
zeleň, která se v městských
parcích nejčastěji vyskytu-
je – trávník, kvetoucí rostliny
a okrasné dřeviny. „Sledovat
budeme, zda se na listech ne-
hromadí patogeny či nezvy-
šuje obsah škodlivých látek
v biomase,“ doplňuje profe-
sorWanner.

Rostliny jsou zasazeny do
zavlažovaných boxů, které
jsou chráněny před dešťovou
vodou. Výzkumníci tak mají
přesné informace o tom, ko-
lik recyklované vody rostliny
přijaly. „Díky tomu budeme
umět spočítat, kolik škodli-
vých látek ve zbytkové vodě
zůstává. Jde například o zbyt-
ky léčiv či hormonů, které se
běžným čištěním z odpadní
vody neodstraní. U jednotli-
vých boxů budou stanoveny
také látkové bilance, aby bylo
zřejmé, do jaké míry budou
tyto látky obsaženy v půdě
a biomase zkoumaných rost-
lin,“ uvádí profesorWanner.

INSPIRACE ZE ZAHRANIČÍ
V řadě evropských zemí včet-
ně těch, které netrpí nedo-
statkem pitné vody, jako je
Velká Británie, Nizozemsko
a Belgie, se s podobnými
projekty již dnes setkáme.
„Veřejnost si tam vyžádala
zavlažování městských parků
recyklovanou vodou, protože
považují použití pitné vody za
plýtvání. Příkladem může být
nová rezidenční londýnská
čtvrť Park královny Alžběty,“
připomíná profesorWanner.

JE VYUŽITÍ EKONOMICKÉ?
Pokud se podíváme na ekono-
mickou stránku využití recy-
klovaných vod, zjistíme, že nej-
větší část nákladů je spojena
s dopravou recyklované vody
na místo závlahy. V případě,
že je voda využita v blízkosti
čistírny odpadních vod, nejsou
tedy náklady na dopravu vy-
soké. „Proto jsme již v úvodu
projektu uvažovali nad využi-
tím recyklované vody v okolí
vlastní čistírny. Císařský ostrov
leží mezi zahradou Trojského
zámku, Botanickou zahradou,

Zoo a parkem Stromovka, kde
všude se dosud k závlahámvy-
užívá pitná voda,“ uvádí profe-
sorWanner.

VODNÍ ZÁKON NEZNÁ
RECYKLOVANOU VODU
„Úkolem našeho projektu je
také ukázat, že recyklovaná
odpadní voda je bezpečná
a stálo by za to ji do vodní-
ho zákona zahrnout,“ naráží
profesor Wanner na fakt, že
vodní zákon nezná pojem
„recyklovaná odpadní voda“.
Změna vodního zákona bude
nutným předpokladem pro
další využití recyklované od-
padní vody, shodují se odbor-
níci v rámci oboru.

„Nyní je k tomu vhodná
doba. Budeme se totiž muset
vypořádat s evropským naří-
zením o použití vyčištěných
odpadních vod, které umož-
ňuje užití vody primárně v ze-
mědělství, ale také v průmys-
lu, krajinotvorbě, pro údržbu
městské infrastruktury či en-
vironmentální účely. A to je
přesně cíl našeho projektu,“
uzavírá profesorWanner.

Výzkumníci posuzují vliv na běžnou zeleň – trávník, kvetoucí rostliny a okrasné dřeviny.

Zleva: Pavel Válek (PVS), Petr Hlubuček (náměstek primátora),
Jiří Wanner (VŠCHT)

Posuzujme nejen
ekologické aspekty,
ale také ekonomiku
vlastní recyklace
a případné dopravy
vody do místa užití.
PETR HLUBUČEK (STAN),
NÁMĚSTEK PRIMÁTORA
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Citát

INZERCE



www.metro.cz SPORT pondělí 24. května 2021 13

Na šampionátu
v Rize se Čechům
zatím nedaří.

Čeští hokejisté jsou i po dru-
hém utkání na mistrovství
světa ve skupině A bez bodu.
To se jim stalo v samostatné
historii na velké mezinárod-
ní akci dosud jen na Světo-
vých pohárech v letech 1996
a 2004. Na mistrovství světa
dosud nikdy.
V sobotu Česko padlo se

Švýcarskem 2:5. Hokejisté
sice vedli od 15. minuty po
přesilovkové trefě Filipa Chy-
tila, ale Švýcaři otočili stav
díky dvěma gólům Tima

Meiera a brankámGregoryho
Hofmanna a Tristana
Scherweye na 1:4. V závěru
na snížení Jiřího Smejkala od-
pověděl čtvrtou využitou švý-
carskou přesilovkou opět Hof-
mann. Švýcaři dokázali poko-
řit českou reprezentaci po-
prvé po šesti soubojích. Napo-
sledy uspěli v roce 2017 na
mistrovství světa v Paříži,

kde vyhráli 3:1. „Dostali jsme
sedm dvouminutových tres-
tů, většina z nich byla napros-
to nesmyslných a nic neřeší-
cích, z toho byly čtyři inkaso-
vané branky. Myslím si, že
k tomu není co dodat,“ reago-
val trenér Filip Pešán.
Do šampionátu Česko

vstoupilo páteční prohrou
s Ruskem 3:4. Sborná v duelu
třikrát vedla, Češi dokázali
pokaždé odpovědět, ale
v čase 59:41 rozhodl útočník
Michail Grigorenko. „I když
jsme výsledkově drželi krok
s jedním z nejlepších týmů
turnaje – ne-li tím úplně nej-
lepším – těch pozitiv moc
není. Z našeho výkonu jsem
zklamaný,“ zhodnotil první
zápas Filip Pešán. ČTK

Nizozemský jezdec Max
Verstappen vyhrál Velkou
cenu Monaka a ujal se o čtyři
body vedení v šampionátu
formule 1. Pilot Red Bullu vy-
užil nejen předstartovního
odstoupení vítěze kvalifikace
Charlese Leclerca z Ferrari,
který měl potíže s převodov-

kou, ale i zaváhání rivala a do-
savadního lídra Lewise Hamil-
tona z Mercedesu. Mistr světa
se v úzkých uličkách nedoká-
zal propracovat vpřed a uško-
dila mu i týmová strategie,
po níž se propadl až na sed-
mé místo. Verstappen vyhrál
v Monte Carlu poprvé. ČTK

Slováci se trápí,
ale vyhrávají
Hokejisté Slovenska vy-
hráli také druhé utkání
na šampionátu. Po úvod-
ním vítězství nad Bělorus-
kem 5:2 udolali včera
v utkání základní skupi-
ny A, v níž je po dvou due-
lech bez bodového zisku
český tým, Velkou Britá-
nii 2:1. Britové na startu
druhé části srovnali, záhy
ale dal vítězný gól Róbert
Lantoši, jenž asistoval
u první branky svého
týmu.

Padl také obhájce
titulu z Finska
Mistrovství světa je plné
překvapení na účet favori-
tů. Tým Kazachstánu pora-
zil obhájce zlata z Finska
2:1 po samostatných ná-
jezdech a vyhrál i druhý
zápas na turnaji. Velkou
zásluhu na výhře nováčka
na šampionátu měl bran-
kář Nikita Bojarkin, který
si připsal 50 úspěšných zá-
kroků. O výhře Kazachů,
kteří na nájezdy porazili
i Lotyšsko, rozhodl útoč-
ník Nikita Michajlis.

Švédsko a Kanada
stejně jako Češi
Hokejisté Švédska nečeka-
ně prohráli i druhý zápas
ve skupině. Po historic-
kém nezdaru proti Dán-
sku včera prohráli také
s Běloruskem 0:1 a stále
tak čekají na první body
ve skupině A. O první bě-
loruské výhře nad Švédy
na světových šampioná-
tech rozhodl gól Germana
Něstěrova. Stejně jako
Česko a Švédsko je na
tom Kanada, včera prohrá-
la s USA 1:5. ČTK

VYKLIZENÍ
- BYTŮ,SKLEPŮ A PŮD

odvoz nepotřebného nábytku
SLEVA 20% heslo: ”METRO”

Tel. 736 700 320

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 234254

Krátce

Suverénní Čech
Sportovní lezec Adam
Ondra vyhrál i druhý le-
tošní závod Světového
poháru v boulderingu.
V Salt Lake City navázal
osmadvacetiletý olym-
pionik na dubnový
triumf v Meiringenu
a připsal si ve vrchol-
ném seriálu 21. vítězství.

Poběží v Tokiu
Běžkyně Tereza Hrocho-
vá při debutu na mara-
tonské trati splnila v Ra-
kousku limit pro účast
na olympijských hrách
v Tokiu. Pětadvacetiletá
plzeňská závodnice se
po Marcele Joglovové sta-
la druhou vytrvalkyní se
splněným limitem. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Kouč Filip Pešán ČTK

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Finance - nabídka

Sparta ovládla derby
Fotbalová liga zná i třetího sestupujícího. Příbram v před-
posledním kole podlehla Pardubicím 0:1 a do druhé ligy
doprovodí Brno s Opavou. Je jasno také o druhé příčce,
kterou si v 33. dějství zajistila Sparta výhrou nad Bohe-
mians 2:1. Třetí Jablonec remizoval 1:1 se Slavií. Ke Kon-
ferenční lize má blízko Plzeň po drtivé výhře 4:0 nad Baní-
kem. Na snímku bojuje Pavel Osmančík z Bohemians
s Michalem Sáčkem ze Sparty. ČTK

Švýcaři trestali
při přesilovkách

Práce - nabídka

Hamilton. Do cíle
dojel jako sedmý

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Krátce z mistrovství světa



Téma:
Výročí československé
měny

Emise:
Exkluzivní měděná replika legendární 100 Kčs

Důležité:
Pouze 1 replika legendární 100 Kčs pro každého zákazníka

Pozor:
Měděná replika legendární
100 Kčs za 100 Kč

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému zájmu
je možné objednat pouze 1 ks repliky legendární 100 Kčs.
Doporučujeme objednat co nejdříve!
Garantujeme Vám právo na vrácení repliky legendární 100 Kčs
ve lhůtě 14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.korunaceskoslovenska.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.korunaceskoslovenska.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

Téma: Výročí československé měny

Avers: Vyobrazení družstevnice a hutníka

Revers: Hradčany

Rozměr: 100 x 50 mm

Kov: Měď

Cena: 100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Důležité: Pouze 1 replika legendární 100 Kčs na zákazníka

Internetový rezervační systém
www.korunaceskoslovenska.cz

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

VAŠE ČÍSLO
REZERVACE: 72015442

CENA: 100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 replika legendární 100 Kčs na zákazníka

ZPŮSOB
REZERVACE: www.korunaceskoslovenska.cz; 810 50 50 20

Uctěte legendární 100 Kčs exkluzivní měděnou replikou

Vyobrazení družstevnice a hutníka

100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Vyobrazení družstevnice a hutníka

100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

100 Kč
poštovné a balné ZDARMA

Provázela nás přes třicet let, byla zvolena čtvrtou nejkrásnější
bankovkou světa. Dokonce sám československý národ si
tuto bankovku vybral ve veřejném hlasování za své platidlo!
Národní Pokladnice se rozhodla uctít její odkaz na věčné
mědi. Využijte jedinečnou příležitost vlastnit měděnou repliku
legendární bankovky 100 Kčs za symbolických 100 Kč.
Poštovné a balné je pro Vás zcela ZDARMA!

Nejrychlejší způsob rezervace:
www.korunaceskoslovenska.cz; tel.: 810 50 50 20

QR objednávka

Měděná replika
legendární 100 Kčs za 100 Kč!


